
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00116327-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Que a Nº de orden 2, la Ing. Agr. (Mgter.) Jimena E. MARTINAT, Directora
del ÁREA DE CULTURA de la FCA-UNC, solicita se autorice la participación de
agrupaciones culturales en el evento: “Conmemoración del Día Internacional de la
Mujer”, a llevarse a cabo el día martes 15 de marzo de 2022, a las 11:30 hs.
en la Biblioteca de la FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento se desarrollará en el marco del Ciclo denominado
AGROMUJERES: “Mujeres en la ruralidad educativa”, con la participación del CORO
ESTABLE y el GRUPO de Danzas Folklóricas “Raíces” de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias.

Que dicha solicitud cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión de esta casa.

Por ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar y Convalidar la participación de agrupaciones culturales
en el evento que se realizará con motivos de la “Conmemoración del Día
Internacional de la Mujer”, a llevarse a cabo el día martes 15 de marzo de 2022,
a las 11:30 hs. en la Biblioteca de la FCA-UNC. Dicha actividad es organizada
conjuntamente por la Secretaría de Extensión, el Área de Cultura y la
Biblioteca de la FCA. En esta oportunidad, se ofrecerá un repertorio centrado en el
tema: “Mujeres”, para luego dar inicio a las charlas que brindarán una maestra rural
jubilada, Josefa Dori Ardiles y una estudiante de la Residencia Estudiantil de la
FCA, Vanesa Serrano.

ARTICULO 2º: Por Mesa de entradas comuníquese a la Secretaría de Extensión y por



su intermedio a los interesados. Cumplido. Archívese.

 


	numero_documento: RD-2022-101-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 18 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-18T12:39:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-18T13:24:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-18T13:24:57-0300
	GDE UNC




